
       
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................                              Student:  Michaela Šlapáková 
 
Vysoká škola:  FF JU v Českých Budějovicích             
Ústav bohemistiky      

 

Datum odevzdání posudku:  12.  8. 2008     Aprobace:  BOPR  
 
Vedoucí diplomové práce: prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc. 
                

                 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Prvky realismu a naturalismu v raných prózách Karla Klostermanna 

...................................................................................................................... 

(téma) 

 

Práce Michaely Šlapákové vychází z reflexe realismu a naturalismu jako základních proudů 

literatury konce 19. století.  Oporou pro analytickou část je cenná sonda do dobové recepce 

Klostermannových próz, která umožňuje postihnout nevyhraněnou, pomezní pozici 

autorových děl na rozhraní různých literárních tendencí. Klíčová je analýza vybraných 

Klostermannových textů. Nejpřesvědčivější je v jejím rámci část naratologická, soustředěná 

především k problematice vypravěče. Zde studentka svede aplikovat naratologickou teorii a 

zároveň přesvědčivě shledává argumenty pro realistický, a nikoli naturalistický  charakter 

Klostermannovy tvorby.  Slabší je část věnovaná prostředí a postavám, kde se autorka tak 

konkrétních závěrů nedobírá a navíc svým pohledem těká od ústředního bodu zájmu (tedy 

např. od postav) zase zpět k problematice vypravěče.  Práci by prospěl samostatný a 

konzistentní závěr, který by také končil jinak, než citátem z autority, byť i jistě respektování 

hodné.  Výhodou práce je  poměrně kultivovaný styl.  

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské  práce:   velmi dobře      
 

 

 

 

 

       

 

      Prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc.                                              
..................................................................... 

                     vedoucí bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

Českých Budějovicích            12.  srpna   

V .................................................... dne .................... 2008 

 

 

 

Stupeň kvalifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 



*) Nehodící se škrtněte 

 

 


